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ÖZET 

Bu raporda 1 yaşındaki bir düvenin sag ovaryumunda rastlanan 
tümör olgusu bildirilmektedir. Sag ovaryum büyümüş olup, çok /oplu ova/ 
bir kitle görünümünde idi (27x26x11.5 cm). Tümör 1.750 kg. agzrlıgznda 

olup, histopatolojik muayene sonucunda granulosa hücre/i tümör tanısı 

kondu. 

SUMMARY 

Granulosa - Cell Tumor pf the Ovary in a Heifer 

A case of ovarian neoplasm in a OfJe year old heifer is desen
bed. A multilobular ova/ mass (27x26x11.5 cm) was found in place of 
the right ovary. The tumor weighed 1. 750 kg and histopathological exa
mination confimıed a diagnosis of granulosa-cell tumor. · 

• 

•• 

••• 
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GIRIŞ 

Yumurtalık tümörleri evcil hayvanlarda oldukça az görülen tümörlerden
dir. Bunun bir nedeni otopsilerde ovaryumlarm çoğu zaman iyi yoklanmaması ve 
genellikle küçük tümörlerin gözden kaçabilmesidir1. 

Ovaryum tümörlerine inek, kısrak, tavuk, koyun, dişi köpek, kedi ve do
muz gibi birçok evcil hayvan türlerinde rastlanabilirsede, inek ve köpeklerde gö
rülme oranı diğer türlere oranla daha fazladır1 ·5. 

Kedilerde bildirilen ovaryum tümörleri çok azdır ve köpeğinkilere benzer
ler. Köpeklerde çoğunlukla bilateral oluşurlarken, inek, koyun ve kısrakta ekse
riyetle unilateral gelişirler. İneklerde yumurtalık tümörlerinin ırsi olduğu ve ana
sında tümör oluşmuş dişi yavruların yumurtalıklarmda tümör görülme riskinin 
daha yüksek olduğu bildirilmiştifS. 

Yumurtalık tümörlerinin histogenetik sınıflandırılmasında tümörün kök 
aldığı ana doku dikkate alınır. Ancak yumurtalıkta devamlı gelişim ve dina
mik bir dönüşüm olduğu için histogenetik sınıflama pek kolay olmaz. Bu ne
denle morfolojik karakterleri ve kötü huyluluk dereceleri sınıflandırmada rol oy
nar1.2. 

Yumurtalık tümörleri histogenetik özelliklerine göre 4 gruba ayrılırlar. 
Buna göre yumurtalığın primer tümörleri; yüzey epitelinden, gonadal stromadan, 
germinal hücrelerden ve destekleyici stromadan köken alabilirler3-7. 

Yumurtalığın yüzey epitelinden köken alan epiteliyat tümörler köpeklerde 
en sık rastlanan yumurtalık tümörleri olup, diğer türlerde nadiren görülürler. 
Genellikle bilateral olan bu tip tümörler papiller ve kistik adenamlar ile adeno
karsinomları içerirleı-3.5·7·8. 

Germinal hücre tümörleri, primordial germ hücrelerinden köken alırlar. 

Bu grupta dysgerminoma ve teratorna'lar yer alır. Yumurtalığın farklılaşmamış 

primitif germ hücrelerinden köken alan dysgerminoma'lara en fazla kedi ve kö
peklerde rastlanmaktadır. İki veya üç embriyonik germ tabakasını içeren terato
malara nadiren rastlanır. Bunlar daha sıklıkla köpek ve kısraklarda görülür
lerı.3·7. 

Stromal tümörlerden gonadlara özel olmayanlar; mezotelial kökenli olan
lardır. Bunlar yumurtalığın yapısındaki bağ doku ve damarlardan köken alabilen; 
fıbroblastoma, fibrosarkoma, fibroma, hemangioma, myoma vs. gibi tümörlerdir. 
Bu tip orjinli yumurtalık tümörleri hayvanlarda oldukça nadirdir4.5.7. 

Yumurtalığın esas tümörleri olarak bilinen gonadostromal tümörler; yu
murtalık failiküllerinin granulosa, theca ve luteal hücre elementlerinden köken 
alırlar. Genellikle karışık formlar oluşturduklarından smıflandırılmaları çoğun
lukta olan hücre tipine göre yapılır. Bu tümörler inek ve kısraklarm en fazla rast
lanan yumurtalık tümörlerini oluştururlarl-5.7. 
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Gonadostromal tümörler tümörün yapısına giren hücrelerden ~ukta 
olan hücre tipine göre (graaf follikül hücreleri ya da corpus luteum hücreleri); 
granulosa-hücre tümörü, theca-hücre tümörü (thecoma), ve luteal-hücre tümörü 
(luteoma) olarak adlandırılırlar. Bununla beraber bu tümörleri bir grup halinde 
düşünmek gerekir. Çünkü bu tümörlerde çeşitli hücre tipleri yanyana yer alabi
lirler ve sık sık değişik hücre tiplerinin karışımını içeren tümörler oluşabilir. Her 
ne kadar thecoma ve luteoma'ların y~pısında tek hücre tipi bulunursa da, granu
losa-hücreli tümörterin bir çoğunun yapısında theca hücrelerine de rastlanır. 

Hatta keçilerde üç hücre tipini birden içeren yumurtalık tümörleri de bildiril
miştir ı.ıs. 

Gonadostromal yumurtalık tümörleri genellikle tüm türletde unilateral 
şekillenen benign tümörlerdir. Bu tip tümörlerin bazıları steroid hormon ürete
rek hormon düzensizliklerine yol açabilirler. Bir kısmı fazla östrojen salgılayarak 
hiperöstrojenizme, bir kısmı ise, fazla progesteron salgılayarak hiperprogestero
nizme bağlı klinik semptomlar oluşturabilirler. Hormon düzensizliklerine bağlı 
olarak ineklerde memelerin büyümes~ nimfom~ anöstrus, virilizm, köpekte en
dometriumda hiperplazi gibi klinik bulgular bildirilmiştir 1.2S.9.ıo. 

MATERYAL· VE METOD 

Bu olgunun materyalini Kars ili Belediye Mezbahasında kesim için getiri
len 1 yaşındaki düve oluşturdu. Kesimden sonra iç organların muayenesi esna
sında varlığı farkedilen aşırı derecede büyümüş sa~ ovaryum alınarak tartıldı ve 
ebatları ölçüldü. Daha sonra tümörlü ovaryum ve diğer organlardan alınan par
çalar % lO'luk formol solüsyonunda tesbit edilerek, akabinde doku takibi yapıldı 
ve parafın blokları hazırlandı11. Mikrotomla 5-6 mikron kalınlı~da kesitleri alı
narak Hematoksilen-Eosin ile boyandı11. Daha sonra ışık mikroskobunda incele
nerek, de~erlendirildi. 

BULGULAR 

Kesim sonrası periyodik et muayenesi esnasında sağ yumurtalığın aşırı de
recede büyümüş old~ gözlendi. Sol yumurtalık ise normal idi. Büyümüş yu
murtalığın üst yüzü nodüler bir görünüme sahipti (Resim: 1). Kesit yüzü ise solid 
görünümde idi (Resim: 2). Kistik oluşum gözlenmedi. Tümörün hem üst hem de 
kesit yüzü beyazımtrak - sarımsı renkte idi. Tümörün ölçüleri 27x26xl1.5 cm, 
$lığı ise ı, 750 kg olarak saptandı. Çevre dokularda ve diğer organlarda bir 
anormalliğe rastlanmadı. 

Mikroskopik muayenede granulosa hücrelerinin çok fazla arttığı gözlendi 
(Resim: 3, 4). Artan bu hücrelerin yer yer küçük folliküller oluşturmakla birlik-
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te, folliküler şekle tam benzemeyen, diffuz dağılıma yakın bir düzene sahip ol
duklan görüldü. Folliküler diziliş görülen bölgelerde "Call-Exner" cisimciği adıy
la tanınan folliküler oluşurnlara tek tük rastlandı (Resim: 5). Ayrıca artan granu
losa hücrelerinin arasında yer yer thecal hücrelere de rastlandı. Bunun dışında 
stromal bağ dokuda hafıf bir artış gözlendi. 

Resim: 2 
Hiperplazik ovaryumun 

kesit yüzü 
(Cut suiface of the 
hyperplastic ovarium) 
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Resim: 1 
Büyümüş ve nodüler 
götünümlü ovaryum 
(Appearance of the 
hyperplastic nodular 

ovarium ) 

Resim: 3 
Yumurtalıkta Granulosa
hücreli tümör. H.E.x160 

( Granulosa-cell tumor 
in ovarium. H.E.x160) 



Resim: 4 
Diffuz bir dağılım gösteren artmış granulosa hücreleri. 

HE.x400 (Pro/iferated granulosa eel/s showing an 
diffuse a"angement. H.E.x400) 

Resim: 5 
Çogalan granulosa hücrelerinin yer yer folliküler diziliş 

göstenne/eri ve Ca/1-Exner cisimcikleri. H.E.x800 
(Picture showing the fol/icu/ar arrangement of some 

pro/iferated granulosa ce/is and some Caii-Exner bodies. H.E.x800) 

TARTIŞMA VE SONUÇ 

Gonadostromal tümörler içinde inelderde en çok rastlanılanı granulosa
hücreli olanıdır. Bu tümörler ekseriyetle hem progesteron, hem de östrojen sal
gılarlar. Ancak ineklerde progesteronun daha baskın olduğu bildirilmektedir9·10. 
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Bu olguda rastlanan gonadostromal tümör granulosa-hücreli olarak teşhis edil
miş, fakat hormon ölçümü yapılamadığından hangi hormonun artış gösterdiği 
saptanamamıştır. 

Granulosa, tbeca ve luteal- hücreli tümörlerin birbirinden dış bakıda 
ayırd edilmesi güçtür. Her üç tümöründe beyaz-sarı renkte olduğu ve sarı rengin 
tümörün ihtiva ettiği yağ miktarına göre arttığı bildirilmektedir. En sarı olanlar 
luteoma'lardır1·25·9 . Bu olguda rastlanan tümörün bem üst hem de kesit yüzü 
beyazımtrak-sarı olup, granulosa-hücreli tümörler için bildirilen renge uymakta
dır. 

Granulosa-bücreli tümörlerin kaide olarak unilateral geliştikieri ve büyük
lüklerinin bazen insan başı büyüklüğüne kadar varabiirliği bildirilmiştir3·9·10. Bu 
olguda da tümörün tek taraflı gelişerek, sağ ovaryumda yer aldığı ve 27x26x11.5 
cm büyüklüğünde, 1750 gram ağırlığında olduğu saptanmıştır. 

Granulosa-bücre tümörlerinin üst yüzlerinin düz ya da lobuler yapıda, ke
sit yüzlerinin ise kistik ya da solid görünümde olabileceği bildirilmektedir15·9. Bu 
olayda tümörün üst yüzünün lobuler yapıda olduğu ve kesit yüzünün ise solid bir 
görünüm arzedip, kistik oluşum ihtiva etmediği gözlenmiştir. 

Her ne kadar gonadostromal tümörler genel olarak berugn olarak tanım
lansa da granulosa-hücre tümörlerinin zaman zaınan malignant olabildiği ve me
tastaz yaptığı bildirilmektedir. Sertoli hücre tipindeki granulosa-hücre tümörleri
nin genellikle iyi huylu olup, metastatik aktivite göstermedilleri, ancak diğer gra
nulosa-hücre tümörlerinin (sertoli hücre veya lutein hücre bölgeleri içeren veya 
içermeyen sarkomatöz üreme formları) kaide olarak kötü tabiatlı oldukları ileri 
sürülmektedir. Bu tip tümörlerin kedilerde% 50, köpeklerde % 20, ineklerde% 
70 oranmda metastaz yaptığı ve ineklerde sıkça periton, akciğer ve bölgesel lenf 
nodüllerine yayılma gösterdikleri saptanmıştır1.35·8·10. Bu olguda ise gerek çevre 
dokularda, gerekse uzak organlarda metastaza rastlanmamıştır. 

Granulosa-hücreli tümörtere herhangi bir yaşta rastlanabileceği ancak 
yaşlılıkla birlikte bu oranın artarak, genellikle yaşlı ineklerde daha sık görüldüğü 
bildirilmektedir15·8·9·10. Bu olgudaki tümörün 1 yaşındaki düvede rastlanmış ol

. ması, böyle tümörterin her yaşta görülebileceğiru bir kez daha kanıtlamıştır. 

Granulosa-hücre tümörlerinin mikroskopik bakısında bu tümörleri oluştu
ran granulosa hücrelerinin normalden pek farklı olmadıkları, ancak histolojik 
düzenlenmelerinin oldukça değişik olabileceği bildirilmektedir. Bu hücreler folli
küler, trabeküler veya diffuz olmak üzere değişik histolojik düzenlenıneler göste
rebilir. Folliküler olanlarda Call-Exner cisimciklerine rastlanır. Fakat Call-Exner 
cisimcikleri daha ziyade sığır neoplazmalannın erken devrelerinde bildirilirler ve 
diğer türler ile daha büyük tümörlerde pek rastlanmazlar1.25.12.13. Bu olgudaki 
tümörde sayıca artmış granulosa hücrelerinin yer yer fallikiller şekli andıran di
zilişler gösterdiği fakat genelde diffuz bir dağılımın tabloya hakim olduğu saptan-
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mıştır. Ayrıca fallikiller görünümde olan bazı sahalarda Call-Exner cisimciğini 
andıran sınırlı sayıda oluşurnlara da rastlanmıştır. 

Granulosa-hücreli tümörterin yapısında sık sık thecal hücre elementleı:ine 
rastlandığı bildirilmektedir. Böyle tümörterin daha thecomatöz olan kısımları 
normal theca hücrelerine benzerler. Bunlar fıbroblast ve fibrositlere benzeyen 
hücreler olduklarmdan bağ dokudan ayırd edilmeleri oldukça güçtür. Ancak si
toplazmalarmda bulunan yağ damlacıktarının görülmesiyle ayırd edilebilir
Ieı-25·7·12·13. Bu olguda da granulosa hücreleri arasmda yer yer bağ doku hücrele
rini andıran thecal hücre elementlerine rastlanmıştır. 
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